rum pausam facere potero, nec diutius viuere. Malè enim  
 conuenit virgo ingenua latronum contubernio. *Faucium tendo-*  
*re.* } Fauces ex lamentatione & ciulatu tenduntur ac diuexantur.  
 Tendor autem nomen est nouè dictum, pro extensione: ut  
 caldor, mador, leuor. Est enim Apuleius noster verborum  
 opifex elegantissimus, & in verbis oppidò quām audaculus,  
 Talis fuit apud priscos Laberius, qui mœchimonium dixit  
 pro adulterio, & depudicari pro stupravit, & manuarium  
 pro fore, & gubernium pro gubernatore, & planum pro  
 sycophanta: quo M. Tul. usus est: & Horat. in epistolis, cùm  
 ait: Fracto crure planum. vbi Planum scurram significat, siue  
 sycophantam. qui locus à recentioribus interpretibus magis  
 contaminari solet, quām enarrari. Et quoniam incidimus in La-  
 beriana vocabula, obiter illud annotandum est, quod pro infer-  
 no Catonium usurpat illo versu: Tollet bona fide vos Orcus  
 nudas in Catonium. Fuit tempus cùm existimarem legendum  
 esse, In canonum, quasi malorum domicilium: sed verius Ca-  
 tonium. Nam verbum ductum est, ut opinor, ab aduerbio  
 Græco κάτω, quod significat infra: ut catonium quasi infer-  
 num interpreteris, sicut catogæon subterraneum domicilium.  
 Pensitemus & illud in præsentia apud Spartianum in Adriano:  
 Doctores bonorum suorum, si suæ auctoritatis essent, catomidiari  
 im amphitheatto & dimitti iussit. Quid sit catomidiari,  
 quidve significet, ingenuè nescire me fateor. verbum inau-  
 ditum, illectum, inusitatum. Ego opinor legendum esse  
 Catonudari, & pro doctores bonorum, corrigo decoctores:  
 ut sit sensus: Hadrianū iussisse decoctores patrimonij catonuda-  
 ri, id est inferiori parte corporum nudata ostentari, vel in ima  
 amphitheatrali sede nudari: quod siue hoc, siue illo modo, pro-  
 brosum sanè erat, & ignominiosum. Decoctores autem dici eos  
 qui bona ac patrimonia comminuant, ut soluendo non sint, quis  
 ignorat? Decoctoribus (ut ait M. Tul. in Antoniana) certus in thea-  
 tro locus erat lege Roscia constitutus: qui scilicet fortunæ vitio,  
 non suo decoxisserent. Ad hunc intellectum referendus Ciceronis  
 in Epistolis locus mendosus, tenebrisque qui me duce ita  
 emendari & illustrari potest. In epistola ad Fabiū Gallū sic scri-  
 ptum legitur: Vereor ne in Catocatoninos mi Galle. Tu meo peri-  
 culo emenda: Vereor ne in catonium Cato nos mi Galle, hoc  
 intellectu: Timeo ne nos Cato trudat in catonium, & quasi  
 præcipiter ad orcum, sitque causa calamitatis. Aspergitur autem sal  
 facetosus ex nomina similitudine, tanquā à Catone sit catoniū.